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SPOŁECZNA TIMES
PIERWSZA SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W CHEŁMIE 

Witajcie wiosną!!! 

Oddajemy w wasze ręce kolejny numer 

naszej gazetki w tym roku szkolnym. Od ostatniego 

wydania upłynęło trochę czasu i jak zwykle sporo 

się w szkole zdarzyło. Majka przygotowała 

zestawienie, tego wszystkiego, co w naszej szkole 

ostatnio się wydarzyło. Oj działo się!                        

Tym razem proponujemy wiosenne tematy!  

Zaczynamy jednak od wspomnienia ... zimy. 

Sergiusz nie moż e rozstać  się z klimatem zimy  

i nartami! Olaf zapewnia, ż e wiosna jest piękna  

i podaje argumenty, których nie da się podważ yć .  

Nina, Maja, Iga, Emilka, Ola i Filip opowiedzą 

wszystko, co trzeba wiedzieć  o wioś nie, wiosennych 

ś więtach, obrzędach, a nawet zabiorą was nawet  

w egzotyczną wiosenną podróż ! Hania zaprasza na 

babeczki z czekoladą.  

Kolejna propozycja to książ ki do czytania  

w wiosennym słoń cu.  Autorski ranking książ ek 

przedstawiają niezawodni Olaf, Iga i Hania.  

W wiosenny nastrój wprowadzą was piosenki, 

zagadki, przysłowia, rysunki i kolorowanki 

wybrane przez Alka, Melissę, Olę, Natalię i Karolinę. 
 

Przyjrzyjcie się naszym kartkom  

z kalendarza. Nie zapomnijcie o 8 Marca  

i wielkanocnych zajączkach.  

Wiosna puka do naszych drzwi!  

 

Redakcja gazetki 

 

NASZE BIEŻĄCE TEMATY: 

✓ Ferie zimowe 

✓ Dlaczego wiosna jest piękna? 

✓ Pierwszy dzień wiosny 

✓ Topienie Marzanny 

✓ Tradycje wielkanocne 

✓ Międzynarodowy Dzień Tańca 

✓ Moje hobby  

 

i wiele innych, ciekawych 

artykułów…. 
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Tegoroczne ferie spędziłem we Włoszech w Livigno, które jest małym uroczym 

narciarskim miasteczkiem położ onym w nieduż ej dolinie w sercu Alp.  Były tam przepiękne góry 

posypane bialutkim ś niegiem, idealne do jazdy na nartach. Podróż  trwała doś ć  długo, ale pobyt 

w tym urokliwym miasteczku rekompensował mi tę męczarnię:) 

 Mieszkaliś my w nieduż ym apartamencie z widokiem na całą piękną dolinę i niedaleko 

od jednego z wyciągów. 

 

 Pierwszego dnia byliś my na stoku 

zwanym Mottolino. Zrobiliś my dokładną 

rozgrzewkę i na początek pognaliś my 

niebieską trasą. Dostałem nowe narty, które 

są wyż sze ode mnie, więc musiałem się 

przyzwyczaić . Bardzo starałem się dobrze 

jeż dzić  i chyba mi nawet to wychodziło, bo tato mnie często chwalił! 

Na tym stoku są dwa snowparki, po których bardzo lubię jeż dzić . Kiedy 

jeż dziliś my na przerwę, piłem z bratem gorącą czekoladę z bitą 

ś mietaną. 

 

 W Livigno po drugiej stronie doliny znajduje się oś rodek 

Carosello 3000, w którym jest duż o atrakcji, np.snowpark oraz „ shark atak” (polega na 

rozpędzeniu się do 70 km/h ,czyli szybka „jazda na krechę”) , są też  ostre zakręty. Na tym stoku 

jest bardzo dobra włoska pizza wspaniała … czekolada na gorąco:) Polecam! 

 To były udane ferie. Uwielbiam 

jeż dzić  na nartach, skakać  po rampach  

i uczyć  się nowych trików narciarskich. 

 

 

    Sergiusz z klasy 5 

 

 

FERIE ZIMOWE 

Sergiusz 
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DLACZEGO WIOSNA JEST PIĘKNA? 

Olaf 

Kiedy zaczyna się wiosna? 
 
Wiosna astronomiczna rozpoczyna się 

podczas równonocy wiosennej, czyli 21 

marca. Niestety, jest to tylko data umowna, 

np. w górach na prawdziwą wiosnę 

klimatyczną często trzeba jeszcze długo 

czekać. 

 

 
 

Jakie kwiaty są symbolem 
nadchodzącej wiosny? 
 
Kwiatami, które są symbolami 

nadchodzącej wiosny są białe 

przebiśniegi. Często zakwitają jeszcze w 

lutym, a ich kwiaty przebijają się przez 

warstwę śniegu. Należy pamiętać, że dziko 

rosnące przebiśniegi są chronione – za 

zrywanie i niszczenie ich grozi kara ! W 

marcu do życia zaczynają budzić się 

pierwsze drzewa i krzewy. Kiełkują też 

nasiona roślin jednorocznych. Jednak 

najwięcej roślin kwitnie późną wiosną. 

 

 

 

Co dzieje się ze 
zwierzętami wiosną? 
 
Z zimowego snu budzą się owady, 

stanowiące pożywienie, coraz liczniej 

powracających z ciepłych krajów, ptaków. 

Płazy, zaczynają składać skrzek, z którego 

rozwiną się nowe osobniki, czyli kijanki. 

Ptaki budują gniazda i składają jaja. 

Wiosna jest dla zwierząt idealną porą do 

rozrodu, gdyż mają zapewnioną dużą ilość 

pokarmu. 

Wiosną powracają do Europy bociany 

białe i tutaj wychowują swoje pisklęta. Z 

chęcią polują na drobne zwierzęta. Co 

ciekawe w Polsce żyje najwięcej bocianów, 

ze wszystkich krajów świata. 
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Myślę, że wiosna to cudowny moment w roku. Wraz z budzącą się przyrodą również ludzie 

mają więcej energii. Coraz dłuższe i cieplejsze dni sprawiają, że więcej czasu spędzamy na 

świeżym powietrzu, by cieszyć się słońcem. Życzę wam udanej wiosny! 

 

             Olaf z klasy 6 

Pierwszy dzień wiosny  
 

Od dawnych czasów wszyscy zawsze cieszyli się, że po mroźnych i ciemnych zimowych 

dniach robi się wreszcie ciepło i dni są coraz dłuższe. Dlatego pierwszy dzień wiosny od 

wieków miał ogromny wpływ na ludzi. Z tym dniem związanych jest wiele obyczajów i 

obrzędów pochodzących jeszcze z pogańskich czasów. Niektóre z nich, jak np. topienie 

Marzanny są praktykowane do dzisiaj. Nowszym zwyczajem związanym z przywitaniem 

pierwszego dnia wiosny jest dzień wagarowicza, czyli opuszczanie przez uczniów zajęć 

szkolnych, co z reguły w ten jeden dzień w roku jest tolerowane przez nauczycieli i 

rodziców. 

 

 

 

Dlaczego bieli się drzewa  
w sadach? 
 
W czasie przedwiośnia dni są ciepłe, ale 

nocami mogą zdarzać się jeszcze przymrozki. 

W wyniku tego wiele drzew i krzewów 

owocowych zbyt szybko budzi się do życia  

i wypuszcza liście. Nocą, kiedy jest chłodniej, 

liście mogą ulec uszkodzeniu. Pomalowane na 

biało pnie odbijają promienie słoneczne. 

Dzięki temu roślina się nie nagrzewa i nie 

budzi przedwcześnie. 
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21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. Po długiej 

zimie z tęsknotą wyczekujemy na ten dzień i jest to duży powód do 

radości dla wszystkich zmęczonych zimnem i wcześnie zapadającym 

zmrokiem. Pierwszy dzień wiosny przypada na czas równonocy 

wiosennej, a od tego dnia dzień będzie się wydłużał stopniowo kosztem 

nocy.  

Przyzwyczailiśmy się, aby wiosnę witać właśnie 21 marca, jednak 

według najnowszych badań od 2014 roku astronomiczna wiosna będzie 

do nas wracać dzień wcześniej, 20 marca. Zmiana ta związana jest z ruchem precesyjnym ziemi, 

którego nie uwzględnia kalendarz. 21 marca stanie się na powrót pierwszym dniem wiosny 

dopiero w 2102 roku. 

Tradycyjnym zwyczajem związanym z 

pierwszym dniem wiosny jest topienie lub 

palenie Marzanny. Zwyczaj ten wywodzi się ze 

słowiańskich wierzeń pogańskich i związany 

był kiedyś z Jarymi Godami, czyli cyklem 

obrzędów przypadających na czas równonocy 

wiosennej. Dawniej Marzanna uosabiała 

boginkę śmierci, którą należało wynieść ze wsi i 

utopić bądź spalić. Wierzono, że symboliczne 

zabicie postaci uosabiającej śmierć zapewni 

powrót życia wiosny i przyniesie urodzaj na 

cały nadchodzący rok. A jak świętują ten dzień 

ludzie w innych państwach? 

W Iranie, czyli dawnej Persji, ale również w północnym Iraku, Afganistanie, 

Tadżykistanie, Uzbekistanie, Kirgistanie, Turkmenistanie, Kazachstanie, części Turcji oraz na 

północnym Kaukazie pierwszego dnia wiosny obchodzi się perski Nowy Rok: Nouruz. Korzenie 

tego święta sięgają wierzeń perskich oraz zoroastryjskich. Świętuje się go wiosennymi 

porządkami i ozdabianiem domów zielenią i 

kwiatami. Ale to nie wszystko! W ostatni 

wtorkowy wieczór przed Nowym Rokiem 

świętuje się CzaharszanbeSuri. Tej nocy ludzie 

przeskakują przez ogniska oraz przebierają się 

i chodzą od domu do domu, by otrzymywać 

przekąski. Obowiązkowo muszą się w nich 

znaleźć wykiełkowane w misce zboża 

symbolizujące odrodzenie. 

WIOSNA, WIOSNA… 

Ola 



   

6 

 

GAZETKA SZKOLNA NR 3/2023/2024 

W Japonii trudno określić moment, w którym powinno się zacząć świętować początek 

nowej pory roku, ponieważ pierwszy dzień wiosny wyznacza zakwitnięcie pierwszych kwiatów 

wiśni, a to następuje zależnie od pogody i miejsca na 

mapie kraju wraz z końcem marca lub na początku 

kwietnia. Japońska Agencja Meteorologiczna 

każdego roku wydaje sakura-zensen, czyli prognozę 

kwitnienia, który wskazuje moment jego rozpoczęcia 

w każdym z regionów. Najwcześniej wiśnie 

rozkwitają oczywiście na południu, a najpóźniej na 

północy. W tym okresie Japończycy oddają się 

rytuałowi hanami, który polega na „podziwianiu” i 

„oglądaniu kwiatów”. W parkach miejskich całe 

rodziny organizują sobie pikniki na świeżym 

powietrzu, a wieczorami odbywają się różnego 

rodzaju imprezy. Przygotowuje się też tradycyjne potrawy świąteczne – np. specjalne kulki 

ryżowe dango. To właśnie dlatego na ten okres warto zaplanować wyprawę do Japonii.  

Las Fallas to znane w Walencji jak i w Hiszpanii 

święto ognia. Odbywa się od 15 do 19 marca, 

zarówno z okazji zbliżającej się równonocy 

wiosennej. Świętuje się go festiwalem 

rozpoczynającym się od rozstawienia na terenie 

miasta aż 700 ogromnych kukieł, które prezentują 

różnego rodzaju scenki satyrycznie, nazywanych 

ninotami. Na przestrzeni kolejnych dni, 

przeplatanych imprezami i różnymi eventami 

kulturalnymi, mieszkańcy podziwiają figury, by 

ostatniego dnia je spalić. Każdego roku „ratowana” 

jest tylko jedna – ta, która zostanie uznana za 

najładniejszą. Trafia ona do specjalnego muzeum, gdzie jest podziwiana wraz z tymi, które 

ocalały w minionych latach. 

W Polsce przyjęła tradycja topienia lub palenia Marzanny, a w Szwajcarii palenia 

bałwana. Tradycja ta pochodzi z czasów 

średniowiecza. Pierwszy dzień wiosny jest nazywany 

Sechselauten i odbywa się zazwyczaj w trzeci 

poniedziałek kwietnia. Nazwa oznacza „dzwonienie 

dzwonów o 6 wieczorem”. Pochodzi ona z Zurychu, w 

którym obwieszczano koniec dnia pracy dzwonami. W 

okresie zimowym ten moment przypadał na godzinę 

17, a od pierwszego dnia wiosny na godzinę 18. Tego 

dnia w Zurychu odbywają się pochody w historycznych 

strojach, którym towarzyszy muzyka, oraz palenie 

Boogga – kukły bałwana. To, jak płonie, zwiastuje 

pogodę na lato – im szybciej płomienie dosięgną 
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bałwaniej głowy, tym lepsza aura będzie panować w wakacje. Aby efekt był jeszcze bardziej 

piorunujący, do kukły bałwana często wkłada się materiały wybuchowe. 

Wąż wijący się po Piramidzie Kukulkana to symbol nadchodzącej wiosny w Meksyku. Piramida 

Kukulkana, nazywana też zamkiem lub świątynią, jest najbardziej spektakularną budowlą, która 

została zaprojektowana z uwzględnieniem obserwacji astrologicznych. Majowie stworzyli ją w 

ChichenItza tak, aby w dzień równonocy wiosennej 

na piramidzie pojawił się cień rzucony na schody w 

kształcie węża, który wije się po jej stopniach.Ta 

symbolika nie jest przypadkowa – Pierzasty Wąż, 

Quetzalcoatl, to jeden z najważniejszych bogów 

plemion Mezoameryki – uznawany za współtwórcę 

świata, boga natury, płodności i wody. Dlatego nie 

dziwi fakt, że oddaje się mu 

cześć właśnie pierwszego dnia wiosny. 

Holi, czyli wyjątkowe święto, miłości radości i 

wiosny, jest obchodzone w Indiach mniej więcej w 

okresie, gdy przypada pierwszy dzień tej pory roku. Jest celebrowane przez hinduistów, przede 

wszystkim w Indiach, ale również w Nepalu i innych krajach, gdzie mieszkają wyznawcy tej 

religii. Festiwal kolorów staje się też coraz 

popularniejszy w Europie i Ameryce.   

Rozpoczyna się przy rozpalonym ognisku, 

nazywanym Holika. Odbywa się szalona 

impreza, pełna śpiewów i tańców. Jednak 

najważniejsze i najbardziej spektakularne 

wydarzenie ma miejsce następnego dnia, 

kiedy ludzie obrzucają się nawzajem 

specjalnymi proszkami we wszystkich 

kolorach tęczy.  

 

 

To oczywiście nie wszystkie obyczaje towarzyszące początkowi wiosny w różnych 

zakątkach świata. Warto wspomnieć, że np. w Australii mieszkańcy udają się na pokaz ponad 

miliona kwitnących kwiatów i biorą udział w festiwalu kolorów, muzyki i ogrodnictwa. W 

Kanadzie organizuje się największy na świecie festiwal tulipanów, a w Macedonii przy okazji 

nadejścia wiosny świętuje się dzień miłości i młodości. 

 

 

Ola z klasy 7 
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Topienie Marzanny – zwyczaj ten kojarzy się z nadchodzącą 

wiosną, topieniem kukieł w wodzie i budzeniem się przyrody do życia.  

 

Skąd wzięło się to święto i dlaczego jest tak popularne? 

 

            Ta ,,ceremonia’’ jest w rzeczywistości jednym z niewielu 

zachowanych starosłowiańskich obrzędów. W różnych regionach 

obchodzona jest odmiennie. Według ludowych podań Marzanna to 

słowiańska bogini, symbolizująca śmierć. Kiedy nastawała zima, a 

natura obumierała, wierzono, że stawało się to przez właśnie Marzannę. 

Z tego powodu utożsamiano ją z tą porą roku. Jej śmierć uchodziła za 

budzenie się przyrody do życia, a zatem początek wiosny. 

  Słowianie wierzyli, iż trzeba uśmiercić Marzannę, by ziemia zbudziła się 

do życia. Boginię symbolizowała kukła, którą wrzucali do wody, aby się utopiła- spotykane było 

również palenie jej. 

W przeszłości wykonywano kukłę przeważnie ze 

słomy, a następnie po wszystkich domach obnosiły ją dzieci. 

Przy okazji wkładana była do każdego napotkanego 

zbiornika z wodą, co miało symbolizować jej podtapianie. 

Następnie, pod koniec dnia, dorośli zabierali kukłę poza 

wieś, po czym podpalali i wrzucali do wody. 

 

Topienie Marzanny jest dziś kultywowane w różnych 

regionach Polski. Tradycja ta jest popularna i praktykowana 

niemal wszędzie. Symboliczne uśmiercanie Marzanny jest odbywa się 21 marca. W niektórych 

miejscowościach natomiast zastępuje ją jej męski odpowiednik – Marzaniok.  

 

  Emilia ż klaśy 7 

 

 

 

 

TOPIENIE MARZANNY… 

Emilia 
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W naszym kraju święta wielkanocne poprzedza tydzień przypominania najważniejszych 

dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, nazywany Wielkim Tygodniem. Wielkanoc jest świętem 

ruchomym. Może wypadać pomiędzy 22 marca a 25 kwietnia. Niedziela Palmowa to ostatnia 

niedziela Wielkiego Postu. To właśnie od niej zaczyna się Wielki Tydzień. Kultywowanym 

zwyczajem jest świecenie palmy wielkanocnej, która jest symbolem tego dnia. Gałązka palmy 

lub wierzby przygotowywana jest na uczczenie pamiątki wjazdu Jezusa do Jerozolimy. 

 

Niedziela Wielkanocna to pierwszy dzień świąt wielkanocnych.  

W Polsce w godzinach porannych odprawiana jest uroczysta 

rezurekcja (łac.resurrectio - zmartwychwstanie), która swymi 

tradycjami sięga średniowiecza. Po powrocie do domu zasiadamy  

z całą rodziną do uroczystego śniadania wielkanocnego, które 

rozpoczyna się składaniem życzeń i dzieleniem się święconką z koszyczka. Na stole znajdują się 

przysmaki wielkanocne: jajka (podawane na różne sposoby), wędliny, wielkanocne babki  

i mazurki. Dekorację stanowią bukiety z bazi i pierwszych wiosennych kwiatów. 

 

Poniedziałek Wielkanocny (nazywany też Lanym Poniedziałkiem, 

Śmigusem-dyngusem) to drugi dzień świąt Wielkiej Nocy. 

Śmingus-dyngus wywodzi się z obrządku słowiańskiego i choć 

dzisiaj obchodzimy go w święta wielkanocne, kiedyś był on 

obchodzony 21 marca, czyli w pierwszy dzień wiosny i miał 

symbolizować pozimowe oczyszczenie ciała i duszy. 

 

WIELKANOC W HISZPANII 

Wielkanoc w Hiszpanii jest jednym z najważniejszych świąt. To co najbardziej przyciąga 

turystów z całego świata to Semana Santa czyli obchody Wielkiego Tygodnia. To czas, w którym 

w całej Hiszpanii odbywają się procesje religijne. W procesjach uczestniczą bractwa religijne 

(cofradías). Warto wiedzieć, że każde z bractw posiada charakterystyczny dla siebie kolor szat. 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTA WIELKANOCNE 

Nina 
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Kolejnym ważnym elementem procesji są pasos, czyli platformy 

noszone przez grupy mężczyzn (costaleros). Pasos przedstawiają 

różne sceny z życia Jezusa Chrystusa, na przykład: Ukrzyżowanie, 

Zstąpienie do Otchłani, Ostatnia Wieczerza. Ozdobione są 

kolorowymi tkaninami, kwiatami, a także sztucznymi światłami i 

świecami. Pasos potrafią ważyć nawet kilka ton! 

W Polsce na stołach wielkanocnych króluje 

mazurek lub babka, a w Hiszpanii – La Mona de Pascua, czyli dosłownie małpa 

wielkanocna. Jest to jeden z najbardziej charakterystycznych symboli 

Wielkanocy.  

W Hiszpanii, podobnie jak w Polsce, Niedziela i Poniedziałek Wielkanocny to czas spędzony w 

gronie najbliższych. Hiszpanie korzystają z urlopu, podróżują po kraju i grillują. Co ciekawe, nie 

ma u nich zwyczaju święcenia potraw w Wielką Sobotę czy śmigusa dyngusa w Wielki 

Poniedziałek. 

 

 

WIELKANOC W FINLANDII 

Poza obrządkiem kościelnym, w Finlandii Wielkanoc to przede wszystkim święto wiosny. 

W domach, tak jak w Polsce, sieje się rzeżuchę i własnoręcznie, wykonuje stroiki, których 

główne elementy to wiosenne kwiaty - tulipany i żonkile. Poza tym, tak jak w Polsce, wysyła się 

bliskim kartki świąteczne. Charakterystyczne elementy wielkanocne podobne do polskich to 

pisanki, zajączki, kurczaczki, wiosenne 

kwiaty i bazie. 

 

W Polsce może się to wydać 

zaskakujące, ale najważniejszym elementem 

fińskiej Niedzieli Palmowej są... czarownice. 

Nietrudno zgadnąć, że korzeni tego zwyczaju 

należy 

szukać w 

czasach 

pogańskich. Tego dnia dzieci przebrane za czarownice 

wędrują z gałązkami wierzby od domu do domu, gdzie 

recytują specjalny wierszyk: 

"Virvonvarvontuoreeksterveekstulevaksvuodeks, 

vitsasulle, palkka mulle"/życzenia szczęścia na święta/. 

W zamian otrzymują łakocie lub pieniądze. 
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WIELKANOC W NIEMCZECH 

Wielkanoc w Niemczech wygląda nieco inaczej niż w Polsce. Wielki Czwartek nazywany 

jest zielonym, bo jajka maluje się na zielono, za to w ogóle nie praktykuje się zwyczaju śmigusa-

dyngusa. Niemcy zupełnie nie znają tradycji święcenia potraw 

wielkanocnych. Za to może nas zaskoczyć w niektórych landach 

widowiskowy zwyczaj rozpalania dużych ognisk przed katolickimi 

kościołami, któremu towarzyszy nabożeństwo ze święceniem 

ognia, którym zapala się świece paschalne w kościołach i świece 

wielkanocne w domach. Poświęcony ogień towarzyszy wiernym 

przez całe Święta. 

 

W Niedzielę Wielkanocną na dzieci 

czekają drobne upominki - pisanki i 

słodycze ukryte w ogrodzie. Dzieci 

muszą odnaleźć je samodzielnie. 

 

 

 

Nina z klasy 5 

 

 

 

 

Dzień Ziemi znany też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi -to 

różne akcje prowadzone corocznie wiosną, których celem jest promowanie postaw dbających o 

środowisko wśród społeczeństwa. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić obywatelom, jak 

kruchy jest ekosystem planety ludzi. Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń 

organizowanych przez różnorodne instytucje. 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI 

Iga 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiosna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Promocja_(marketing)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Spo%C5%82ecze%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekosystem
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Jak świętujemy Dzień Ziemi? 

Z okazji Dnia Ziemi co roku w Polsce są organizowane wykłady i konferencje dotyczące 

ochrony środowiska. W szkołach z okazji święta naszej planety organizowane są akcje sprzątania 

lasów, parków i plaż. W wielu miejscach organizowane jest wspólne sadzenie drzew.  

Kto ustanowił Światowy Dzień Ziemi? 

Dzień Ziemi nazywany także Międzynarodowym Dniem Ziemi, to coroczne wydarzenie 

obchodzone w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i 

inspirowania do życia w zgodzie z naturą. Idea obchodów Dnia Ziemi została zapoczątkowana w 

1970 r. przez amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona. 

 

 

 

Czym jest Dzień Ziemi i dlaczego jest ważny? 

Dzień Ziemi to coroczne święto, które honoruje osiągnięcia ruchu ekologicznego i podnosi 

świadomość konieczności ochrony zasobów naturalnych Ziemi dla przyszłych pokoleń.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iga z klasy 6 
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Większość z nas ma jakieś hobby. Dla jednych może to być 

taniec, sport lub śpiew. Dla mnie jest to język japoński. Uczę się go 

od 3 lat. Początki bardzo trudne, ponieważ nie byłam 

przyzwyczajona do pisania znakami. Kiedy po raz pierwszy 

usłyszałam akcent japoński, poczułam wewnętrzny niepokój, że nie 

będę umiała mówić tak, aby ktoś mnie zrozumiał. Jednak, kiedy 

poznałam podstawy, to uznałam, że warto spróbować i zapisać na 

kurs. Był właśnie koniec roku szkolnego, więc znalazłam kurs 

wakacyjny. Trwał on tylko 3 tygodnie, jego zaletą było to, że lekcje prowadzili Japończycy! 

Rozmawialiśmy po angielsku, co także stanowiło zaletę, ponieważ mogłam uczyć się dwóch 

języków naraz. 3 tygodnie bardzo szybko zleciały. Był to mój pierwszy kurs.  

Następny zaczął się w październiku 2022 roku już z polskimi nauczycielami. Trwał on 

jeden semestr. Nie zniechęcało mnie, że zajęcia zaczynały się o godzinie 18.45 a kończyły o 

21.00! Profesjonalne podejście do uczestników kursu oraz miła atmosfera to zalety tego 

przedsięwzięcia. Niestety w lutym 2023 roku po napisaniu testu semestralnego okazało się, że 

nie została utworzona żadna grupa na moim poziomie. Byłam bliska zakończenia mojej przygody 

z językiem japońskim, lecz na pomoc przyszła Warszawska Szkoła Języka Japońskiego. Kiedy 

zobaczyłam ofertę kursów, to nie wiedziałam, który wybrać. Wreszcie trafiłam na taki ,,od 

początku’’-dla zaczynających - mogłam wiele treści powtórzyć i utrwalić. Poczułam lekkie 

zdziwienie, kiedy dowiedziałam się, że muszę odrabiać prace domowe. Kiedy rozwiązywałam 

pierwsze zadania domowe uznałam, że moja nauka wreszcie będzie przynosić efekty. Nie było 

łatwo, czasami była bliska zwątpienia, chciałam się poddać np. gdy musiałam podejść do 

mojego pierwszego testu ustnego. Bardzo się stresowałam, ale dałam radę!  

Teraz, już się nie uczę języka japońskiego, lecz w każdą sobotę (wtedy miałam zajęcia) 

myślę o tym języku i chwilach, które przeżyłam. Na zawsze zapamiętam dzień, w którym 

otrzymałam dyplom ukończenia kursu oraz gdy pierwszy raz odważyłam się powiedzieć kilka 

zdań w tym języku. To doświadczenie nauczyło mnie, że nie warto się poddawać, ale trzeba dążyć 

do wybranego celu. Zawsze marzyłam o wyjeździe do Japonii, między innymi dlatego uczyłam 

się właśnie tego języka. Mam nadzieję, że Japonię kiedyś odwiedzę! 

Każdemu z Was życzę spełniania swoich marzeń! 

Maja z klasy 7 

MOJE HOBBY 

Maja 
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 Międzynarodowy Dzień Tańca to święto 

ustanowione w 1982 roku przez Komitet Tańca 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego. Dzień 

obchodów 29 kwietnia wybrano na pamiątkę 

chrztu wielkiego reformatora sztuki tańca, 

twórcy europejskiego teatru baletowego, 

francuskiego tancerza i choreografa Jeana-Georges’a Noverre’a. Każdego roku inny wybitny 

artysta reprezentujący międzynarodowe środowisko tańca przygotowuje orędzie adresowane 

do tych, którzy uprawiają i kochają taniec. Przesłaniem tego święta jest celebrowanie tańca, 

czerpanie radości z uniwersalnego charakteru tej formy sztuki, przekraczanie granic 

politycznych, kulturowych i etnicznych oraz łączenie ludzi przy pomocy uniwersalnego języka 

tańca. 

 

 

 

 

  

 

 

Tradycyjne tańce ludowe w różnych krajach pomagają lepiej zrozumieć kulturę i ich 

mieszkańców. Niemal każdy kraj na świecie ma swój własny taniec ludowy. Hiszpańska jota, 

francuski gawot czy grecki sirtáki prezentują różne kultury i opowiadają historię ludzi danego 

regionu. Również polskie tańce ludowe odwołują się do historii, tradycji i doświadczeń naszych 

przodków. I tak np.:  

 polonez – najstarszy z polskich tańców narodowych  

 mazur – taniec obrazujący życie szlacheckie  

 kujawiak – taniec okrągły  

 oberek – najbardziej ludowy spośród polskich tańców narodowych  

 krakowiak – spod strzechy na dwory szlacheckie 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA 

Filip 

 

Język ciała jest najbardziej instynktowną ą

międzyludzkiej. Od pierwszych chwil przyjścia na świat, jeszcze 

zanim nauczymy się ć łowa, możemy używać

naszych rą ących 

ę
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Ciekawostki o tańcu  

 Rekord Guinnessa w najdłuższym tańcu ustanowiła nastoletnia 

artystka z Nepalu tańczyła dokładnie 126 godzin. Pobiła rekord 

Guinnessa o prawie 3 godziny. 

 Taniec może być także formą terapii (choreoterapia), zaś dla 

niektórych ludzi jest po prostu pracą. 

 Styl tańca breakdance, inaczej nazywany street dance powstał na ulicach Nowego Jorku 

stąd wzięła się nazwa "street".  

 Taniec był jedyną ze sztuk nowoczesnych, której Hitler nie zakazał w trakcie II Wojny 

Światowej. 

Filip z klasy 7 

 

 

 

 

 Od ostatniego wydania gazetki minęło już trochę czasu i wiele zdarzyło się w naszej szkole. 

 

✓ Dnia 24.01 odbył się bal karnawałowy dla klas 1-3. Głośna muzyka oraz entuzjazm i dobre 

humory świadczyły o udanej zabawie. 

 

✓  Z okazji walentynek została zorganizowana przez samorząd uczniowski poczta 

walentynkowa, z której wszyscy mieli okazję skorzystać. Wszystkie kartki zostały 

wykonane w sposób bardzo kreatywny, więc każdy kto otrzymał taki prezent był nim 

zachwycony. 

 

✓ Kilka dni później klasa 3 z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowała spotkanie  

z jubilatami. Uczniowie zaskoczyli swoich Dziadków wzruszającymi wierszami  

i piosenkami, przekazując piękne laurki prosto z serca. 

 

✓  19 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Kota. Większość z nas przebrało się za 

mruczącego przyjaciela. Dodatkowo, klasy 4 i 8 przygotowały sprzedaż przysmaków,  

z której dochód ma zostać przeznaczony na karmę dla podopiecznych Kociej Kawiarni. 

Chętni uczniowie mogli wykazać się kreatywnością, przygotowując model mruczka 

(młodsi uczniowie) lub film prezentujący pupila. 

 

W kategorii klas 1-3 nagrodzeni zostali: 

 

❖ z klasy I: Vania, Lena, Vladek, Łucja, Janek, Hana i Magda; 

❖ z klasy II: Maks, Szymon P., Bartosz i Fabian; 

❖ z klasy III: Helena i Weronika. 

 

CO W BUDZIE PISZCZY …? 

Maja 
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W kategorii klas starszych za filmik o kocie własnym lub wymarzonym, nagrody otrzymali:  

 

❖ z klasy IV - Ola i Szymon  

❖ z klasy V - Nina i Aleksander  

 

Wyróżniony został również filmik   

❖ Leny z klasy IV.   

 

✓ Uczniowie klasy 2 przedstawili swym Kochanym Babciom oraz Dziadkom spektakl 

pt. "Babciu, opowiedz mi bajkę…". Podczas tego wyjątkowego spotkania uczniowie 

recytowali wzruszające wiersze, pełne podziękowań i miłości dla ukochanych 

seniorów. Aby uczcić naszych wspaniałych gości, stworzyli również urocze 

upominki!  

✓ Stowarzyszenie Inicjatywa Obywatelska NASZ CHEŁM przyznała tytuł "Chełmski 

mistrz nauczyciel" p. Marioli Kosmowskiej, doceniając jej pasję, profesjonalizm i 

kreatywność.  

✓ Klasa 2 skorzystała z wiosennej pogody i wybrała się na poszukiwanie oznak 

nadchodzącej wiosny. Byli na wspólnym spacerze indywidualnie poszukiwali 

śladów najpiękniejszej pory roku. 

✓ Dnia 7.03 gościliśmy w naszej szkole młodzież i dzieci z Zespołu Tańca Jazzowego 

BALLO z MDK. Zobaczyliśmy piękne tańce w ich wykonaniu. Było to naprawdę 

piękne widowisko. 

✓ Dnia 8.03 świętowaliśmy Dzień Kobiet. Wszyscy mężczyźni złożyli każdej kobiecie 

życzenia z okazji tego dnia. Przy wejściu każda dziewczyna została obdarzona 

cukierkami. 

Cdn… 

Maja z klasy 7 
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Przepis na babeczki z czekoladą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZYGOTOWANIE: 

➢ Na początek wymieszaj w misce wszystkie suche składniki takie jak mąka, cukier 

i proszek do pieczenia 

➢ Następnie dodaj wszystkie składniki płynne  

➢ Ciasto dokładnie mieszaj łyżką do uzyskania jednolitej gładkiej masy. 

➢ Po jednej łyżce ciasta nałóż do papierowej foremki, następnie na środek każdej 

babeczki włóż po kostce czekolady. 

➢ Czekoladę przykryj dodatkową porcją ciasta, tak aby wypełniło foremkę do 3/4 

wysokości. Piecz w 180°C przez 25-30 minut. Tryb „góra – dół” Na koniec 

pieczenia dobrze jest ukłuć drewnianym patyczkiem babeczkę, aby sprawdzić czy 

w środku nie ma surowego ciasta. 

 

                Hania z klasy 6 

WESOŁE GOTOWANIE 

Hania 

 

SKŁADNIKI: 

 

✓ 300 g mąki pszennej (ok. 2 szklanki) 

✓ 100 g cukru np. trzcinowego 

✓ 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

✓ 1 jajko 

✓ 1 łyżeczka ekstraktu waniliowego 

✓ 100 ml oleju np. rzepakowego 

✓ 250 ml mleka 

✓ 100 g czekolady deserowej  
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Marta Bijan, “Muchomory w cukrze”, 

 

czyli gdy wymarzone wakacje zamieniają się w koszmar i nie wiesz 

komu zaufać… 

 

Po ukończeniu szkoły średniej piątka przyjaciół wybiera się na 

wakacje. Jeden z nich znajduje domek z drewna i szkła w środku lasu otoczonego górami. 

Mieszka tu tajemniczy, przyrodni brat bohatera, Adam. Choć brak tu zasięgu, wakacje zaczynają 

się przyjemnie, bohaterowie świetnie się bawią. Okazuje się jednak, że Adam jest 

nieprzewidywalny, a grupa przyjaciół coraz bardziej zagubiona. Pośrodku pustkowia, w domku 

obcego człowieka powoli tracą pewność siebie… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TĘ KSIĄŻKĘ POLECAM…. 

Iga, Olaf, Hania 

 

Na początku akcja rozwija się dość wolno, przez pierwsze sto stron czytelnik może odczuwać nudę  

i wyczekiwać na jakiś punkt zwrotny. Później akcja przyspiesza i zaczyna angażować emocje. Ostatni 

rozdział sprawił, że czułem duży niepokój, z każdą kolejną stroną nie mogłem usiedzieć w miejscu  

i pochłaniałem kolejne kartki. Myślę, że jeżeli ktoś będzie czytał tę książkę przed snem, niezależnie od 

tego jak bardzo będzie mu się chciało spać, doczyta ją do końca. 

Dodam, że postacie są w tej powieści bardzo dobrze wykreowane. Widać więź między bohaterami oraz 

odczuwane przez nich emocje: szok, smutek lub szczęście. W książce jest zdecydowanie za dużo 

opisów. Pomimo, że czasem były potrzebne, czułem ich przesyt. Mimo kilku minusów zdecydowanie 

polecam tą pozycje i oceniam ją 3,75/5⭐ 

Olaf z klasy 6 
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Racquel Marie - “Ophelia mimo wszystko”  

          

Najważniejsze, żeby zawsze być sobą. Mimo wszystko. Ophelia 

Rojas doskonale wie, co lubi najbardziej na świecie: swoich 

przyjaciół, kubańskie jedzenie, róże i … chłopców. Przyjaciele 

żartują z jej romantycznej duszy i kolejnych zauroczeń… 

 

Raquel Marie - dorastała w południowej Kalifornii, gdzie jej pasja 

do opowiadania wszelkiego rodzaju historii była wspierana przez 

przyjaciół i dużą rodzinę. Pisze przede wszystkim współczesne 

powieści Young Adult. 

Weronika Ancerowicz - "Smak gorzkiej czekolady" 

 

Charlotte Lynch to szesnastoletnia miłośniczka rocka, której życie kręci 

się tylko wokół muzyki. Wszystko jednak zmienia się pod koniec lata 

1994 roku. W starym sklepie z płytami, podczas kupowania albumu 

jednego ze swoich ulubionych zespołów, poznaje Nicholasa Crawforda. 

Okazuje się, że chłopak jest kimś więcej niż jej bratnią duszą. Ich serca 

zaczynają bić w rytm tej samej melodii, a losy przeplatają się niczym 

takty najpiękniejszej muzyki. To opowieść o pierwszej miłości, tańcach 

w deszczu, uśmiechach i łzach. Łzach smakujących niczym najbardziej gorzka czekolada.  

Moim zdaniem, książka jest wartościową historią o poznawaniu samego siebie i myślę, że 

pomoże niejednej osobie w znalezieniu swojego prawdziwego ja. Opowieść jest bardzo klimatyczna  

i naprawdę przyjemnie się ją czyta. Ja daję jej 5 gwiazdek. 

Iga z klasy 6 

Czytając tę książkę od razu można było poczuć ten niesamowity klimat, który pojawił się na jej 

początku i towarzyszył bohaterom do końca opowieści, i sprawiał, że zakochiwaliśmy się w tej historii 

jeszcze bardziej. W książce, w różnych momentach pojawiały się teksty piosenek, co dodawało jej 

jeszcze większej magii. Wątek muzyki był tutaj zdecydowanie moim ulubionym. Książkę ostatecznie 

oceniłam bardzo wysoko i uważam, że jest godna polecenia. 

                                                      Hania z klasy 6  

Iga z klasy 6 
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NASZA KARTKA Z KALENDARZA 

Redakcja 

 

WIOSENNE ZAGADKI 

Redakcja 

 

Wiosną na drzewie się zieleni, 

ale opada na jesieni. 

Wiosną słyszysz jej kukanie. 

Je gąsienice na śniadanie. 

Jak ten kwiatek się nazywa, 

co słowo „pan” w nazwie 

ukrywa? 

Wietrzyk wiosnę niesie, 

ciepłe są już ranki. 

A za wioską w lesie 

zakwitły … 

Kolorowe i pachnące, 

zakwitają wiosną. 

Można spotkać je na łące, 

w parku i w ogródku 

rosną. 

W brązowych kapturkach 

chowają się listki wiosną. 

A potem będą zielone, 

gdy trochę podrosną. 

Młody juhas 

w górach 

chwycił się 

za głowę, 

gdy zobaczył  

w śniegu 

kwiaty 

fioletowe. 
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Jakie drzewa rosną 

najwcześniejszą wiosną? 

I kto je zapyli 

bez pszczół i motyli! 

Bardzo skromny kwiatek lila, 

wieczór wiosenny wonią umila. 

Po marcu przyjeżdża 

w kwiecistej karecie. 

Przed majem odjeżdża. 

Kto taki? Czy wiecie? 

Powrócił do nas z dalekiej strony,  

ma długie nogi i dziób czerwony. 

Dzieci się śmiały, gdy go witały, 

żabki płakały przez dzionek cały. 

Co buduje każdy ptak, 

by chować pisklęta, 

a tylko kukułka, 

o tym nie pamięta? 

Przez śnieg się odważnie przebijam. 

Mróz nawet mnie nie powstrzyma. 

Mam listki zielone, tak jak wiosna, 

a dzwonek bielutki jak zima. 

Chodzi polem 

słonko 

po zielonym 

życie, 

nad polem, nad 

łąką 

śpiewa ktoś w 

błękicie. 

Nie ma lepszej 

lotniczki, 

ma ogon niczym 

nożyczki, 

lepi gniazdo pod 

strzechą, 

jest dla ludzi pociechą, 

w powietrzu toczy 

kółka, 

kto to taki? 

Przyszła wiosna od lasku 

z kluczykami przy pasku, 

a te klucze pachnące 

można znaleźć na łące. 

Mleczka nie piją, myszek nie jedzą,  

te bure kotki na drzewie siedzą. 

Gdy się schowa za chmury 

świat staje się ponury, 

a weselej na świecie, 

kiedy śmieje się z góry. 
Oto nasze podpowiedzi😊 

kotki wierzbowe/ pierwiosnki/ 

skowronek/jaskółka/ 

przebiśnieg/ gniazdo/ liść/ 

łopata/ kwiecień/ maciejka/ 

leszczyna/ krokus/ kwiaty/ 

sasanki/ pąki/ tulipan/ 

kukułka/słońce/ 

 

 

Co ona przekopie, 

to one wygładzą. 

W domowym ogródku 

bardzo się przydadzą. 
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Jeśli czekasz z utęsknieniem na wiosnę, a za oknem niekoniecznie ją widać… 

Piosenki o wiośnie dla dzieci to idealny repertuar na końcówkę zimy, kiedy już tęsknimy za 

słońcem, zielenią i ciepłymi spacerami. Przedstawiamy najpiękniejsze (naszym zdaniem) 

wiosenne piosenki dla wszystkich istot małych i dużych, które cieszą się popularnością już od lat 

(a nawet dekad)!  

Piosenki o wiośnie to świetny pretekst, żeby wprowadzić siebie w wiosenny nastrój, kiedy za 

oknem nadal sypie śnieg i wieją mroźne wiatry.   

 

 „Przybywaj, piękna wiosno!" 

Chociaż autor tekstu tego utworu jest nieznany, wiemy, że został on 

skomponowany przez samego Mozarta. Przez lata piosenkę tę 

wykonywało wiele chórów, więc możecie także spróbować śpiewać ją 

w domu... na głosy! 

 

„Idzie do nas wiosna” 

Piosenka o nadchodzącej wiośnie z tekstem autorstwa Agnieszki Galicy musi się znaleźć 

w waszej wiosennej szlagrotece! Ach ten refren!!! 

REFREN: 

Zielona trawa, zielony mech 

Zielona żaba rechu-rechu-rech 

 

„Wstawaj! To już wiosna” 

Ten pogodny, skoczny utwór to dzieło mistrza tekstów Jacka Cygana i jednej z ulubionych 

wykonawczyń piosenek dla najmłodszych – Majki Jeżowskiej. Na pewno uda wam się 

zaśpiewać refren całą rodziną! 

 

REFREN: 

Aaa... Wiosna (hej, hej), hejże ho! 

Zielonym skrzydłem da ci w nos 

Wiosna (hej, hej), hejże ho!  

Zapuka w serce: Czy jest tam ktoś? 

 

PIOSENKI O WIOŚNIE 

Redakcja 
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 „Uciekaj, Zimo!” 

Kiedy kalendarz wskazuje już na wiosnę, a za oknem nadal śnieg i mróz – wspomóżcie odejście 

zimy piosenką! Ta wyjątkowo skoczna i wpadająca w ucho piosenka na pewno wprawi was w 

wiosenny nastrój, a refren wybrzmiewa w uszach jeszcze przez wiele godzin... a nawet dni!  

 

REFREN: 

Rękawiczki i czapki 

Pochowamy do szafki 

Na spacerek pójdziemy 

Nie zmarzniemy już… 

 Autorski wybór redakcji 

 

 

 

 

• Wiosenne porządki 

 
Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana, 

Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana, 

Lecz zajrzała we wszystkie zakątki: 

- Zaczynamy wiosenne porządki. 

Skoczył wietrzyk zamaszyście, 

Pookurzał mchy i liście. 

Z bocznych dróżek, z polnych ścieżek 

Powymiatał brudny śnieżek. 

Krasnoludki wiadra niosą, 

Myją ziemię ranną rosą. 

Chmury, płynąc po błękicie, 

Urządziły wielkie mycie, 

A obłoki miękką szmatką 

Polerują słońce gładko, 

Aż się dziwią wszystkie dzieci, 

Że tak w niebie ładnie świeci. 

Bocian w górę poszybował, 

Tęczę barwnie wymalował, 

A żurawie i skowronki 

Posypały kwieciem łąki, 

Posypały klomby, grządki 

I skończyły się porządki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIERSZE O WIOŚNIE JANA BRZECHWY 

Redakcja 
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• Przyjście wiosny 

 
Naplotkowała sosna, 

że już się zbliża wiosna. 

Kret skrzywił się ponuro: 

„Przyjedzie pewnie furą”. 

Jeż się najeżył srodze: 

„Raczej na hulajnodze”. 

Wąż syknął: „Ja nie wierzę. 

Przyjedzie na rowerze”. 

Kos gwizdnął: „Wiem coś o tym. 

Przyleci samolotem”. 

„Skąd znowu - rzekła sroka - 

Ja jej nie spuszczam z oka 

I w zeszłym roku, w maju, 

Widziałam ją w tramwaju”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Nieprawda! Wiosna zwykle 

Przyjeżdża motocyklem!” 

„A ja wam to dowiodę, 

Że właśnie samochodem”. 

„Nieprawda, bo w karecie!” 

„W karecie? Cóż pan plecie? 

Oświadczyć mogę krótko, 

Przypłynie własną łódką”. 

A wiosna przyszło pieszo - 

Już kwiaty z nią się śpieszą, 

Już trawy przed nią rosną 

I szumią: „Witaj wiosno!”. 
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DYREKCJI, GRONU PEDAGOGICZNEMU, PRACOWNIKOM 

SZKOŁY I CAŁEJ SPOŁECZNOŚ CI UCZNIOWSKIEJ Ż YCZYMY 

POGODNYCH I SZCZĘŚ LIWYCH Ś WIĄT WIELKIEJ NOCY  

ORAZ DUŻ O WIOSENNEGO OPTYMIZMU 

- REDAKCJA GAZETKI

 

 

 

KARTKA Z KALENDARZA 

Redakcja 
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WIOSENNY REBUS I KRZYŻÓWKA 
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STOPKA REDAKCYJNA  

  

Kolejny rok pracy, nowe wyzwania       

Z przyjemnością informujemy, że grono naszych 

redaktorów powiększyło się!  

 

We wspólnej zabawie i pracy nad kolejnym 

numerem gazetki uczestniczą: 

➢ Alek, Melissa, Nina, Sergiusz z klasy 5; 

➢  Hania, Iga, Olaf z klasy 6; 

➢  Majka, Emilia, Ola, Natalia i Filip z klasy 7; 

➢ Karolina z klasy 8 

oraz opiekunowie:    

➢ Ewa Betiuk - nauczycielka historii i wiedzy o społeczeństwie 

➢ Katarzyna Dubiel - nauczycielka języka francuskiego 

 

Pamiętaj! Możesz dołączyć do nas! 

Jeśli masz pomysły i dobre chęci-zgłoś się do opiekunów gazetki! 

Następny numer już w czerwcu! 

 

Inspiracje- przy tworzeniu numeru czerpaliśmy z… 
• https://www.gov.pl › web › kultura › wielkanoc 

• https://www.mjakmama24.pl › imprezy-

okolicznosciowe 

• national-geographic.pl 

• https://www.national-geographic.pl › 

Przyroda 

• https://home.morele.net › poradniki › 

zwiastuny-wiosny-... 

• https://www.ekokalendarz.pl › święta 

• kobieta.gazeta.pl 

• https://kobieta.gazeta.pl › Kobieta › Życie i styl 

• www.zagadkidladzieci.net 

• www.szkolneblogi.pl 

• www.dzieci.epapa.pl 

• E-kolorowanki.eu 

• https://www.e-kolorowanki.eu › wiosna-

kolorowanki 

• Szkolnastrona.pl 

• https://sp9katowice.szkolnastrona.pl ›  

• Radio Sovo 

• https://radiosovo.pl › 10-wiosennych-

przebojow 

• Poezja.org 

• https://poezja.org › zbior › Wiersze_o_wiosnie 

• https://dyplomydladzieci.pl/p1218,napis-

wiosna-dekoracja-do-szkoly-i-

przedszkola.html 

• https://pl.freepik.com/darmowe-

wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-

chlopca-bawiacego-sie-na-

nartach_18324333.htm#fromView=search&p

age=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-

471b-a4b9-08ecf359c9d0 

• https://pl.freepik.com/darmowe-

wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-

akwarela_6718325.htm#fromView=search&p

age=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-

4919-a44e-a6d5a6e8de0c 

• https://www.ekokalendarz.pl/kategoria/swi

eta/pierwszy-dzien-wiosny/ 

• https://globtroper.pl/blog/pierwszy-dzien-

wiosny-jak-sie-go-swietuje-na-swiecie/ 

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjCg5nZlOSEAxVfQvEDHUwBBd8QFnoECDsQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.gov.pl%2Fweb%2Fkultura%2Fwielkanoc&usg=AOvVaw1Lv4Pq2IQiZElDPOlV9TSx&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiEjsj3lOSEAxVPZ_EDHYk4BR8QFnoECEYQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.national-geographic.pl%2Fartykul%2Fciekawostki-o-wiosnie&usg=AOvVaw0DQNRwIfgcm4JHzLYq5MnX&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiEjsj3lOSEAxVPZ_EDHYk4BR8QFnoECEYQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.national-geographic.pl%2Fartykul%2Fciekawostki-o-wiosnie&usg=AOvVaw0DQNRwIfgcm4JHzLYq5MnX&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiEjsj3lOSEAxVPZ_EDHYk4BR8QFnoECEYQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.national-geographic.pl%2Fartykul%2Fciekawostki-o-wiosnie&usg=AOvVaw0DQNRwIfgcm4JHzLYq5MnX&opi=89978449
https://home.morele.net/poradniki/zwiastuny-wiosny-poznaj-oznaki-nadchodzacej-wiosny/
https://home.morele.net/poradniki/zwiastuny-wiosny-poznaj-oznaki-nadchodzacej-wiosny/
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwiK_qi6leSEAxVoRPEDHTT3D6oQFnoECCwQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.ekokalendarz.pl%2Fkategoria%2Fswieta%2Fdzien-ziemi%2F&usg=AOvVaw3qDDct0QXNmfEoPrtv9-52&opi=89978449
file:///C:/Users/Ewa/Desktop/Przysłowia%20o%20wiośnie.%20Ludowe%20mądrości%20na%20wiosenną%20porękobieta.gazeta.plhttps:/kobieta.gazeta.pl%20›%20Kobieta%20›%20Życie%20i%20styl
file:///C:/Users/Ewa/Desktop/Przysłowia%20o%20wiośnie.%20Ludowe%20mądrości%20na%20wiosenną%20porękobieta.gazeta.plhttps:/kobieta.gazeta.pl%20›%20Kobieta%20›%20Życie%20i%20styl
http://www.zagadkidladzieci.net/
http://www.szkolneblogi.pl/
file:///C:/Users/Ewa/Desktop/Wiosenne%20zagadkiSzkolnastrona.plhttps:/sp9katowice.szkolnastrona.pl%20›
file:///C:/Users/Ewa/Desktop/Wiosenne%20zagadkiSzkolnastrona.plhttps:/sp9katowice.szkolnastrona.pl%20›
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjp1uqel-SEAxUzVPEDHaW9AWkQFnoECA4QAQ&url=https%3A%2F%2Fradiosovo.pl%2F10-wiosennych-przebojow%2F&usg=AOvVaw3LBpjUNrbUf1sLAMLsiGbL&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjp1uqel-SEAxUzVPEDHaW9AWkQFnoECA4QAQ&url=https%3A%2F%2Fradiosovo.pl%2F10-wiosennych-przebojow%2F&usg=AOvVaw3LBpjUNrbUf1sLAMLsiGbL&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjp1uqel-SEAxUzVPEDHaW9AWkQFnoECA4QAQ&url=https%3A%2F%2Fradiosovo.pl%2F10-wiosennych-przebojow%2F&usg=AOvVaw3LBpjUNrbUf1sLAMLsiGbL&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwi0nNm7l-SEAxX8R_EDHRwXC0sQFnoECBMQAQ&url=https%3A%2F%2Fpoezja.org%2Fwz%2Fzbior%2FWiersze_o_wiosnie%2F&usg=AOvVaw0AnvUMfm_EJwRsOMIKiRHg&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwi0nNm7l-SEAxX8R_EDHRwXC0sQFnoECBMQAQ&url=https%3A%2F%2Fpoezja.org%2Fwz%2Fzbior%2FWiersze_o_wiosnie%2F&usg=AOvVaw0AnvUMfm_EJwRsOMIKiRHg&opi=89978449
https://dyplomydladzieci.pl/p1218,napis-wiosna-dekoracja-do-szkoly-i-przedszkola.html
https://dyplomydladzieci.pl/p1218,napis-wiosna-dekoracja-do-szkoly-i-przedszkola.html
https://dyplomydladzieci.pl/p1218,napis-wiosna-dekoracja-do-szkoly-i-przedszkola.html
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/naklejka-z-postacia-z-kreskowki-chlopca-bawiacego-sie-na-nartach_18324333.htm#fromView=search&page=1&position=17&uuid=f8ce9338-a4ef-471b-a4b9-08ecf359c9d0
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-akwarela_6718325.htm#fromView=search&page=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-4919-a44e-a6d5a6e8de0c
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-akwarela_6718325.htm#fromView=search&page=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-4919-a44e-a6d5a6e8de0c
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-akwarela_6718325.htm#fromView=search&page=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-4919-a44e-a6d5a6e8de0c
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-akwarela_6718325.htm#fromView=search&page=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-4919-a44e-a6d5a6e8de0c
https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/koncepcja-krajobraz-wiosna-akwarela_6718325.htm#fromView=search&page=2&position=26&uuid=1c02e94d-793a-4919-a44e-a6d5a6e8de0c
https://www.ekokalendarz.pl/kategoria/swieta/pierwszy-dzien-wiosny/
https://www.ekokalendarz.pl/kategoria/swieta/pierwszy-dzien-wiosny/
https://globtroper.pl/blog/pierwszy-dzien-wiosny-jak-sie-go-swietuje-na-swiecie/
https://globtroper.pl/blog/pierwszy-dzien-wiosny-jak-sie-go-swietuje-na-swiecie/

